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Kunstrejse til documenta 13 i Kassel  
Torsdag den16. – søndag den 19. august 2012 
 
Årets store kunstbegivenhed bliver den 13. documentaudstilling, der vises i 
perioden fra den 9. juni til den 16. september i den tyske by Kassel. I denne 
periode bliver Kassel verdenskunstens hovedstad, hvor man kan opleve alle 
de tendenser og kunstnere, som er og bliver toneangivende på den 
internationale kunstscene.  

I spidsen for arrangementet står den italiensk- amerikanske kunsthistoriker 
forfatter og kurator Carolyn Christov-Bakargiev. Hun har udtalt, at én af de ting, 
der er vigtig for hende, er udstillingen som et fysisk sted, hvor mennesker 
mødes for at udveksle erfaringer om kunst og for at markere deres fælles 
tilstedeværelse. På den måde håber hun på, at udstillingen – midt i den digitale 
tidsalder – igen dukker frem som et format for et nyt liv.  

Men documenta 13 handler også om kunstværker, objekter, bøger, samtaler, 
undersøgelser, meteoritter, kunstnere, kuratorer, videnskabsfolk, aktivister, 
digtere, terapier, fysik, biologi, antropologi, historier, mennesker, rejser, 
arkiver, møder, steder, politik, frø, mad, hunde, kærlighed….. 

Årets documenta bliver sikkert lige så spændende og væsentlig som dens 12 
forgængere. Det bliver der i hvert fald lejlighed til at opleve på den fire dages 
tur, som Holstebro Kunstmuseum arrangerer i samarbejde med Skive 
Kunstmuseum. Her vil deltagerne få lejlighed til at opleve udstillingen, der 
vises flere steder i byen.  
 
Kører man træt i samtidskunsten, har Kassel meget andet at byde på. Den 
store Rembrandt-samling på Wilhelmshöhe, et tapetmuseum, et museum for 
Brødrene Grimm og det enestående Museum für Sepukral- und Toteskultur – 
nok det eneste museum i Europa med døden som tema. På udturen besøget 
vi Sct. Michaelis Kirken i Hamborg og på hjemturen besøger vi Sprengel-
Museet i Hannover.        
 
Inden selve rejsen vil der blive udsendt yderligere information om Documenta 
og rejsen. Der vil også blive arrangeret et møde, hvor kunstformidler Peter 
Haarby vil fortælle om og vise billeder fra documentaudstillingerne og Kassel, 
så deltagerne er godt forberedte til de to dages koncentrerede kunstoplevelser. 
 

 



Program: 
 
 
Torsdag den 16. august 
Kl. 6:00: Afgang fra Skive Kunstmuseum 
Kl. 6:30: Afgang fra Holstebro Kunstmuseum 
Kl. 13.00: Frokost i Hamborg 
Kl. 18.00: Ankomst til hotellet i Kassel og indkvartering 
Kl. 19.00: Middag på hotellet 
Kl. 20.30: Bytur med introduktion til Kassel 
 
Fredag den 17. august 
fra kl. 7.00: Morgenmad 
Kl. 9.30: Bustransport til udstillingerne  
Kl. 10.00: Besøg på udstillingerne 
Kl. 19.30: Udflugt til Herkules-monumentet og Wilhelmshöhe for 

interesserede 
Lørdag den 18. august 
fra kl. 7.00: Morgenmad 
kl. 9.30: Bustransport til udstillingerne 
kl. 10:00: Besøg på udstillingerne 
 
Søndag den 19. august 
fra kl. 7.00: Morgenmad 
Kl. 9.00: Afgang fra hotellet 
Kl. 11.00: Ankomst til Hannover med besøg på Sprengel Museum 
Kl. 14.30: Afgang Hannover 
Kl. 17.30: Aftensmad 
Kl. 22:40: Forventet ankomst Holstebro 
Kl. 23.15: Forventet ankomst Skive 
 
Ret til ændringer forbeholdes.  
 
Der arrangeres ikke egentlige omvisninger i documentas udstillinger, men alle 
er velkomne til at følges med turleder Peter Haarby rundt i de enkelte 
udstillinger, ligesom der løbende aftales møder, hvor man sammen ser og 
diskuterer udstillingerne. 
 
Man kan finde yderligere oplysninger om Documenta på www.documenta.de 
og om Kassel på www.kassel.de og www.kassel-tourimus.de  
 



Praktiske oplysninger 
 
Vi kører til Kassel i en moderne fire-stjernet turistbus. Der serveres kaffe/te og 
rundstykker på udturen, og der vil være mulighed for at købe kolde øl og vand i 
bussen. Ved ankomsten er der bestilt fælles middag på hotellet. Derefter kan 
de, der har lyst, følges med turleder Peter Haarby, der vil give en kort 
rundvisning i Kassels bymidte, hvor de fleste af documentas udstillingssteder 
ligger.  
Vi bor på InterCity Hotel Kassel, der ligger på Wilhelmshöhe Allé lidt uden for 
centrum. Det er et 3-stjernet hotel, og alle værelser har bad og toilet samt 
radio, tv og minibar. Der er 2-3 km. til centrum, og vi bruger bussen til transport 
mellem hotel og bymidten morgen og aften. Desuden går der bybus og 
sporvogn til døren. 
Der er plads til i alt 54 deltagere. Og turen gennemføres ikke ved mindre end 
40 deltagere. Pladserne reserveres i den rækkefølge, man tilmelder sig. Når vi 
ved, at turen kan gennemføres, opkræves et depositum på 500 kr. Resten af 
prisen opkræves 2 måneder før rejsens start. Ved afbestilling senere end 60 
dage før rejsens start tilbagebetales turpris minus depositum. Ved afbestilling 
senere end 16 dage før rejsens start mistes beløbet (hvis ikke man har 
afbestillingsforsikring).  
 
Pris: 
Pris for medlemmer af Holstebro Kunstmuseums støtteforening og Skive 
Kunstforening:   
4.100 kr. pr. person i dobbeltværelse. 
Andre:  
4.300 kr. pr. person i dobbeltværelse. 
Tillæg for enkeltværelse: 999 kr.  
Prisen er inklusive bustransport, hotel, 3xmorgenmad, frokost og middag 
torsdag, aftensmad søndag, 2-dagsbillet til samtlige documenta 
udstillingssteder samt billet til Sprengel Museum Hannover.  
Der tages forbehold for prisstigninger, ændrede valutakurser m.m.  
 
Turleder: 
Kunstformidler Peter Haarby, Holstebro Kunstmuseum, der kan kontaktes for 
yderligere informationer på 9742 4518 eller ph@holstebrokunstmuseum.dk 
 
Teknisk rejsearrangør: 
RIIS Rejser, Vestergade 18, 1. sal, Postboks 69, 7620 Lemvig.  


